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Į   Nr.   

     

 

DĖL LĖŠŲ POREIKIO  

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi savivaldybių 

administracijų pateiktais duomenimis, informuoja, kad 2023 metų planuojamos išlaidos už gegužės 

mėnesį, įvertinus mokėjimus už gruodžio – balandžio mėnesius, dėl karinių veiksmų iš Ukrainos 

pasitraukusiems ir negalintiems į ją grįžti Ukrainos gyventojams priimti ir pagalbai teikti sudaro 

1321 tūkst. eurų, iš jų: 

1.  161 tūkst. eurų – užtikrinti institucinę socialinę globą iš užsienio valstybės (-ių), kurią   

 (-ias) ištiko humanitarinė krizė, atvykusiems nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams ar 

likusiems be tėvų globos vaikams, teikiamą pagal Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymą  

 2. 10 tūkst. eurų – užtikrinti institucinę globą užsieniečiams socialinės globos įstaigose, 

teikiamą pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. rugsėjo 15 d. 

įsakymą Nr. A1-604 ,,Dėl socialinių paslaugų užsieniečiams, kurie turi teisę gauti laikinąją 

apsaugą ar kuriems suteikta laikinoji apsauga, skyrimo sąlygų ir finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  

3. 150 tūkst. eurų – vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės 

teritorijoje ir (ar) mėnesinės kompensacijos vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo programą išlaidoms apmokėti, skiriamoms pagal Lietuvos Respublikos įstatymą dėl 

užsieniečių teisinės padėties  

4. 1000 tūkst. eurų – kompensacijoms fiziniams ir juridiniams asmenims (išskyrus 

viešuosius juridinius asmenis), perdavusiems savo valdomą būstą ar kitas tinkamas gyventi 

patalpas neatlygintai naudotis panaudos pagrindais dėl karinių veiksmų iš Ukrainos 

pasitraukusiems ir negalintiems į ją grįžti Ukrainos gyventojams, mokėti, skiriamoms pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymą dėl užsieniečių teisinės padėties  
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Taip pat prašome Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti teikiamame nutarimo 

projekte ,,Dėl lėšų skyrimo“ numatyti nuostatą, kad lėšos būtų skiriamos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro nustatyta tvarka, nesudarant su savivaldybėmis biudžeto lėšų naudojimo 

sutarčių. 

 

Tuo pačiu informuojame, kad vadovaujantis Pabėgėlių priėmimo centro (toliau – Centras) 

pateikta informacija apie faktiškai panaudotas lėšas nuo 2023 m. sausio 1 d. iki balandžio 30 d. 

perkeliamųjų asmenų iš Ukrainos integravimui, lėšų poreikis sudaro 75,24 tūkst. eurų. 

Centras organizuoja ir įgyvendina valstybės paramos teikimą integracijai prieglobsčio 

gavėjams savivaldybių teritorijose ir yra paskirtas valstybės paramos perkeliamųjų asmenų 

integracijai operatoriumi.  

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. nutarimą Nr. 327 

„Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ Centras šiuo metu integruoja 83 

perkeliamuosius asmenis iš Ukrainos, kurie gavę perkeliamojo asmens statusą persikėlė į Lietuvos 

Respubliką nuolat gyventi. Faktiškai panaudotų lėšų kompensavimas yra ypatingai svarbus, 

kadangi Centro vykdomos funkcijos įgyvendinimui, t. y. paramos perkeliamųjų asmenų 

integracijos teikimui, priemonei 09003020233 „Įgyvendinti parengtą Lietuvos piliečių, lietuvių 

kilmės asmenų ir jų šeimos narių, gyvenančių humanitarinės krizės ištiktose šalyse, atsidūrusių 

ekstremaliose situacijose ir karinio konflikto apimtose teritorijose, perkėlimo į Lietuvą ir paramos 

jų integracijai modelį“ 2023 metams skirtų 275 tūkst. eurų nepakaks visų perkeliamųjų asmenų 

sėkmingos integracijos užtikrinimui.  

 

Bendras papildomas lėšų poreikis dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems ir 

negalintiems į ją grįžti Ukrainos gyventojams priimti ir pagalbai teikti sudaro 1396,24 tūkst. 

eurų. 

 

 

 

Ministerijos kanclerė Ana Selčinskienė 
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Ramunė Germanienė, tel. 861548241, el. p. Ramune.Germaniene@socmin.lt 

 


